
 

  12月の行事予定 
日 曜 行   事 

１ 金 ○Ｂ  

２ 土  

３ 日  

４ 月 ○Ａ  朝読書（読み聞かせ６年） 放課後学習教室（２学期最終） 

５ 火 ○F 246年 ５年社会科見学 学校開放委員会 

６ 水 全校朝会 ３年消防署見学 

７ 木 ○F 135年 ３年体力向上授業（５校時） たてわり遊び 

８ 金 ○Ｂ  ６年社会科見学 

９ 土  

10 日  

11 月 ○Ｂ  希望面談（全学年１４：２０下校） PTA常任委④ 

12 火 ○Ｂ        

13 水 ○Ｂ  

14 木 ○Ｂ       学年会計監査 

15 金 ○Ｂ  

16 土  

17 日  

18 月 ○Ａ  朝読書  

19 火  

20 水 表彰朝会 給食最終日 １２年４時間授業、３～６年５時間授業 

21 木 3時間授業（11:45下校） 

22 金 第 2学期終業式（11:00下校） 

23日（土）～１月 8日（祝）冬季休業日 

※○Ａ…A 日課 ○Ｂ…B 日課 ○F …フレッシュタイム  

1月の主な行事予定  
８ 月 成人の日（おとなになったことを自覚し、みずから生き抜こうとする青年を祝いはげます日） 

９ 火 第３学期始業式（11:00下校） 

10 水 3時間授業（11:45下校） 

11 木 給食開始 12年４時間授業（13:20下校） 

3～6年５時間授業（14:40下校） 

志木市学力・学習状況調査（１～３年） 発育測定４～６年 

12 金 ○Ｂ  発育測定１～３年 

15 月 ○A  朝読書 発育測定かしわ 委員会活動⑧ 放課後学習教室 

16 火 ○Ｂ  志木中学校区３校合同研修会のため、全学年下校 13:15（予定） 

17 水 全校朝会 避難訓練（地震） 

19 金 ○Ｂ  歯科保健指導 135年① 教育相談日 

20 土 おやじの会餅つき大会、志木市小中一貫教育推進案説明会 

22 月 ○Ａ  クラブ活動⑨ 放課後学習教室 

23 火 学校運営協議会③ 

26 金 ○B  太陽展（総合福祉センター） 

27 土 太陽展（総合福祉センター） 

29 月 ○Ａ  先生方の読み聞かせ クラブ活動⑩ 放課後学習教室 

31 水 新入学児童保護者説明会 

感謝の気持ちを大切に 

 先日、下校時に２コースの 
交通指導員さんに感謝の気持 
ちを伝えた児童がいたとのこ 
とで、「とても嬉しかった。」 
と、その交通指導員さんが学 
校まで報告に来てくださいま 
した。 
また、学童の児童が「感謝 

の気持ちを届けたい。」と、 
紙粘土で作ったブローチを教 
職員分届けてくれました。心 
のこもった贈り物に、教職員 
一同とてもあたたかい気持ち 
になりました。 
 児童一人一人のあたたかな気持ちを育んでいけるよ
う、指導を続けてまいります。 

樹木剪定を行いました 

１１月１８日（土）の午前中に、おやじの会や PTA の皆
様のご協力をいただき、市道側まで伸びていたプール沿い
の樹木を中心に校地の樹木剪定を行いました。剪定した枝
等は、中型トラック２台分にもなりました。 
おやじの会の皆様、PTA の皆様、誠にありがとうござい

ました。また、近隣住民の方々には、土曜日でお騒がせし
たことと存じます。ご理解いただき、ありがとうございま
した。 

校内音楽会、持久走記録会が終わりました 

１１月８日（水）に、校内音楽会を実施いたしました。 
全校児童が一堂に会しての音楽行事は数年ぶりとあっ
て、児童のやる気と緊張感が体育館中に広がっていたよ
うに感じました。音楽会が終わり、体育館を出ていく児童
の表情には、充実感があふれていました。 
 また、１１月２７日（月）から２９日（水）にかけて、
校内持久走記録会を実施いたしました。児童からは、「今
までで一番たくさん走れた。」「自分のペースで走れた。」
といった、めあてに即した感想が多く聞かれました。参観
にお越しいただいた保護者の皆様、ご声援ありがとうご
ざいました。 
 

【お願い】 
○新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等による 
欠席児童、早退児童の増加により、急遽授業の打ち切り 
を判断する場合があります。保護者の方におかれまして 
は、さくら連絡網等、学校からの連絡を常に確認できる 
ようご対応をお願いします。 

○次年度に向けて、児童数の確認を行っております。 
今後転出する予定がございましたら、連絡帳等にて学校 
までお知らせください。未確定の情報でも構いません。 


